
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
 

ПРИКАЗ 
 

05.04.2019 г.                                                                                   № 166 

 

 

Об утверждении  

решений об условиях приватизации 

 

 

В соответствии с Решением Тобольской городской Думы от 30.10.2018     

№ 127 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2019 год», приказом комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 2019 

год», Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Положением «О порядке приватизации муниципального 

имущества города Тобольска», утвержденным решением городской Думы от 

24.04.2012 № 48 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением 

городской Думы  от 30.10.2015 № 41),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. утвердить решение об условиях приватизации на объекты 

муниципального имущества согласно приложени1 к приказу; 

2. контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

комитета по управлению имуществом администрации города Тобольска 

(Ефремов В.А.). 

 

 
 

Председатель                                                                   Л.А. Девятнин 

 
В.А. Ефремов  

consultantplus://offline/ref=5F06141BE8CC7611D30E9FD7398FD29CC166C675892B86F56C1A252570qFf2K


 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 
к приказу КУИ  

№   166        от  05.04.2019 

 

 

 Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых 

решения об условиях приватизации подлежат утверждению 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес (характеристика) объекта 

1. Помещение Назначение: нежилое помещение, адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, 4 микрорайон, №85/3, 3/5 

общей долевой собственности, 121,1 кв.м. 

Кадастровый номер  72:24:0304012:4587. 

2. Здание  

 

 

 

 

 

Земельные участки  

Здание, назначение: нежилое здание, 1- этажный 

(подземных этажей --), общая площадь 235,5 кв.м., адрес 

(местоположение) объекта: Тюменская область,   г. 

Тобольск, переулок Рабочий, № 3. 

Кадастровый номер 72:24:0609014:50. 

 

Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская 

область,   г. Тобольск, переулок Рабочий, 3, площадь: 

181+/-5 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект 

коммунально-бытового назначения. Особые отметки: 

данные отсутствуют. 

Кадастровый номер 72:24:0609015:173. 

 

Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская 

область,   г. Тобольск, переулок Рабочий, 3, площадь: 

897+/-10 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект 

коммунально-бытового назначения. Особые отметки: 

данные отсутствуют. 

Кадастровый номер 72:24:0609015:174. 

3. Здание  

 

 

 

 

 

 

Сооружение 

 

 

 

 

 

 

Земельный участок 

Здание, назначение: нежилое, наименование:  нежилое 

строение (гараж, склад). Адрес (местоположение): 

Тюменская область, г. Тобольск, д. 6, корп. 1. Площадь: 

1 186,3 кв.м. Количество  этажей, в том числе подземных 

этажей: 1, в том числе подземных 0. 

Кадастровый номер 72:24:0601027:30. 

 

Сооружение, назначение: нежилое, наименование:  

нежилое сооружение. Адрес (местоположение): 

Тюменская область, г. Тобольск, д. 6, сооружение 1. 

Площадь: 246,6 кв.м.  Количество  этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе подземных 0. 

Кадастровый номер 72:24:0606021:145. 

 

Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская 

область,   г. Тобольск, ул. Хохрякова, 6. Площадь: 3 883 

кв.м. Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид 

разрешенного использования: для эксплуатации 

производственной базы. Особые отметки: Граница 



земельного участка не установлена в соответствии с 

требованиями земельного законодательства.  

Кадастровый номер 72:24:0601016:1. 

4. Транспортное средство Марка, модель ТС: УАЗ 31514.   

Идентификационный номер (VIN) отсутствует. 

Наименование (тип ТС) легковой.  

Категория ТС – В.  

Год изготовления ТС -1994.  

Шасси (рама) № 468759. 

Цвет кузова (кабины, прицепа) – хаки. 

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 92,0 л.с. (67,6).  

Тип двигателя: бензиновый.  

Разрешенная максимальная масса, кг 2315. 

Масса без нагрузки, кг. 1755.  

Организация-изготовитель, ТС (страна) УАЗ/ Ульяновский 

автомобильный завод. Паспорт транспортного средства:  

72  ЕР 631376, дата выдачи 03 марта 2000. 

5. Транспортное средство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Автомобильные шины 

Марка, модель ТС: Toyota Yaric.   

Идентификационный номер (VIN) VNKKL98310A018902.  

Наименование (тип ТС) легковой.  

Категория ТС – В.  

Год изготовления ТС -2006.  

Шасси (рама) № отсутствует.  

Кузов (кабина, прицеп) № VNKKL98310A018902.  

Цвет кузова (кабины, прицеп) серебристый.  

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 87 л.с. 64 кВт.  

Рабочий объем двигателя, куб. см. 1298.  

Тип двигателя: бензиновый.  

Разрешенная максимальная масса, кг 1480. 

Масса без нагрузки, кг. 1085.  

Организация-изготовитель, ТС (страна) Тойота Мотор 

Корпорейшн (Франция). Паспорт транспортного средства: 

77 ТН 563184, дата выдачи 15 февраля 2006. 

  

Автомобильные шины 195/50 R15 82V Michelin Pilot Sport 

3 – 2015 года изготовления, в количестве 4 штук в 

комплекте. 

6. Транспортное средство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тахограф 

Марка, модель ТС: ГАЗ-32213.   

Идентификационный номер (VIN) Х96322130С0735515. 

Наименование (тип ТС) ТС (13 мест).  

Категория ТС – Д.  

Год изготовления ТС -2012.  

Шасси (рама) № отсутствует.  

Кузов (кабина, прицеп) № 322100С0512164.  

Цвет кузова (кабины, прицеп) синий.  

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 106,В (78,5).  

Рабочий объем двигателя, куб. см. 2890.  

Тип двигателя: бензиновый. 

Экологический класс: третий; 

Разрешенная максимальная масса, кг 3500. 

Масса без нагрузки, кг. 2280. 

Организация-изготовитель, ТС (страна) ООО 

«Автомобильный завод ГАЗ» Россия.  

Паспорт транспортного средства: 52 НН 991300, дата 

выдачи 18 сентября 2012. 

 

«Штрих-TaxoRUS» (Глонас/GPS), Акселерометр, 2015 

года изготовления в комплекте. 

7. Трактор МТЗ-82.1 Наименование и марка машины: Трактор МТЗ-82.1. 



Предприятие-изготовитель: Минский тракторный завод. 

Сертификат соответствия № BY.МС03/В00361 от 

02.07.1999. Выдан: Меж. Отр. Фонд «Сатр». 

Год выпуска: 2000. 

Заводской № машины (рамы):    08035014. 

Коробка передач№:97708. 

Основной ведущий мост (мосты) №277820/069910. 

Цвет: синий. 

Вид движителя: колесный. 

Мощность двигателя, кВт (л.с.0 58,8 (80,0). 

Паспорт самоходной машины и других видом техники: ВЕ 

544510. 

8. Трактор МТЗ-82.1 Наименование и марка машины: Трактор МТЗ-82.1. 

Предприятие-изготовитель: Минский тракторный завод. 

Сертификат соответствия № BY.МС03/В00361 от 

02.07.1999. Выдан: Меж. Отр. Фонд «Сатр». 

Год выпуска: 2000. 

Заводской № машины (рамы):   08035852. 

Коробка передач№:97792. 

Основной ведущий мост (мосты) №278643/070490. 

Цвет: синий. 

Вид движителя: колесный. 

Мощность двигателя, кВт (л.с.0 58,8 (80,0). 

Паспорт самоходной машины и других видом техники: ВЕ 

544509. 

9. Помещение  Помещение, назначение: нежилое, номер, тип этажа, на 

котором расположено помещение, машино-место: Этаж 

№1, площадь: 35,7 кв.м., адрес (местоположение) объекта: 

Тюменская область,   г. Тобольск,  улица Семена Ремезова, 

№ 103д/9.  

Кадастровый номер: 72:24:0304009:925. 

10 Помещение  Помещение, назначение: нежилое, номер, тип этажа, на 

котором расположено помещение, машино-место: Этаж 

№1, площадь: 71,5 кв.м., адрес (местоположение) объекта: 

Тюменская область,   г. Тобольск,  улица Семена Ремезова, 

№ 103д/6.  

Кадастровый номер: 72:24:0304009:926. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии  Л.А. Девятнин -  Председатель комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

30.10.2018 №127 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2019 год». 

2. Наименование объекта приватизации: Помещение, назначение: нежилое 

помещение, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 4 микрорайон, №85/3, 3/5 

общей долевой собственности, 121,1 кв.м. Кадастровый номер  72:24:0304012:4587. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое 

помещение, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 4 микрорайон, №85/3, 3/5 

общей долевой собственности, 121,1 кв.м. Кадастровый номер  72:24:0304012:4587. 

 3.1.Обременение объекта: объект обременен договором аренды от 01.02.2019  № 22 

по 29.01.2020 в пользу индивидуального предпринимателя Сариной Ирины Викторовны. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 689 000,00 руб. (один миллион шестьсот 

восемьдесят девять тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  281 500,00 руб.  

(двести восемьдесят одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                       Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                 Н.В. Баско          

 

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии  Л.А. Девятнин -  Председатель комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

30.10.2018 №127 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2019 год».  

2. Наименование объекта приватизации: Здание, назначение: нежилое 

здание, 1- этажный (подземных этажей --), общая площадь 235,5 кв.м., адрес 

(местоположение) объекта: Тюменская область,   г. Тобольск, переулок Рабочий, № 3; 

Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, 

переулок Рабочий, 3, площадь: 181+/-5 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-бытового 

назначения; Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. 

Тобольск, переулок Рабочий, 3, площадь: 897+/-10 кв.м. Категория земель: Земли 

населенных пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-

бытового назначения.  

3. Характеристика объекта приватизации:  

 Здание, назначение: нежилое здание, 1- этажный (подземных этажей --), общая 

площадь 235,5 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Тюменская область,   г. 

Тобольск, переулок Рабочий, № 3.Кадастровый номер 72:24:0609014:50. 

 Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, 

переулок Рабочий, 3, площадь: 181+/-5 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-бытового 

назначения. Особые отметки: данные отсутствуют. Кадастровый номер 

72:24:0609015:173. 

 Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, 

переулок Рабочий, 3, площадь: 897+/-10 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-бытового 

назначения. Особые отметки: данные отсутствуют. Кадастровый номер 

72:24:0609015:174. 

 3.1.Обременение объекта: обременений нет. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  548 680,00 руб. (пятьсот сорок восемь тысяч 

шестьсот восемьдесят рублей 00 копеек), в том числе:  



Здание, назначение: нежилое здание, 1- этажный (подземных этажей --), общая площадь 

235,5 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Тюменская область,   г. Тобольск, переулок 

Рабочий,          № 3.Кадастровый номер 72:24:0609014:50 – 210 680,00 руб. (двести десять 

тысяч шестьсот восемьдесят рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% - 35 000,00 руб. 

(тридцать пять тысяч рублей 00 копеек); 

 Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, 

переулок Рабочий, 3, площадь: 181+/-5 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-бытового 

назначения. Особые отметки: данные отсутствуют. Кадастровый номер 

72:24:0609015:173 – 281 000,00 руб. (двести восемьдесят одна тысяча рублей 00 

копеек); 

 Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, 

переулок Рабочий, 3, площадь: 897+/-10 кв.м. Категория земель: Земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного использования: объект коммунально-бытового 

назначения. Особые отметки: данные отсутствуют. Кадастровый номер 

72:24:0609015:174 – 57 000,00 руб. (пятьдесят семь тысяч рублей 00 копеек).  

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                       Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                 Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии  Л.А. Девятнин -  Председатель комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

30.10.2018 №127 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2019 год». 

2. Наименование объекта приватизации: Здание, назначение: нежилое, 

наименование:  нежилое строение (гараж, склад). Адрес (местоположение): Тюменская 

область, г. Тобольск, д. 6, корп. 1. Площадь: 1 186,3 кв.м. Количество  этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе подземных 0;  Сооружение, назначение: нежилое, 

наименование:  нежилое сооружение. Адрес (местоположение): Тюменская область, г. 

Тобольск, д. 6, сооружение 1. Площадь: 246,6 кв.м.  Количество  этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе подземных 0; Земельный участок, адрес 

(местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, ул. Хохрякова, 6. Площадь: 3 883 

кв.м. Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: 

для эксплуатации производственной базы. Особые отметки: Граница земельного участка 

не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства. 

3. Характеристика объекта приватизации: Здание, назначение: нежилое, 

наименование:  нежилое строение (гараж, склад). Адрес (местоположение): Тюменская 

область, г. Тобольск, д. 6, корп. 1. Площадь: 1 186,3 кв.м. Количество  этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе подземных 0. Кадастровый номер 72:24:0601027:30;  

Сооружение, назначение: нежилое, наименование:  нежилое сооружение. Адрес 

(местоположение): Тюменская область, г. Тобольск, д. 6, сооружение 1. Площадь: 246,6 

кв.м.  Количество  этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0. 

Кадастровый номер 72:24:0606021:145; Земельный участок, адрес (местоположения): 

Тюменская область,   г. Тобольск, ул. Хохрякова, 6. Площадь: 3 883 кв.м. Категория 

земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: для эксплуатации 

производственной базы. Особые отметки: Граница земельного участка не установлена в 

соответствии с требованиями земельного законодательства. Кадастровый номер 

72:24:0601016:1. 

 3.1.Обременение объекта: обременений нет. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  4 138 291,00  руб. (четыре миллиона сто тридцать 

восемь тысяч двести девяносто один рубль 00 копеек), в том числе: 



 Здание, назначение: нежилое, наименование:  нежилое строение (гараж, склад). Адрес 

(местоположение): Тюменская область, г. Тобольск, д. 6, корп. 1. Площадь: 1 186,3 

кв.м. Кадастровый номер 72:24:0601027:30 – 2 077 295,00 руб. (два миллиона 

семьдесят семь тысяч двести девяносто пять рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% -    

346 215,83 руб. (триста сорок шесть тысяч  двести пятнадцать рублей 83 копейки); 

 Сооружение, назначение: нежилое, наименование:  нежилое сооружение. Адрес 

(местоположение): Тюменская область, г. Тобольск, д. 6, сооружение 1. Площадь: 

246,6 кв.м.  Количество  этажей, в том числе подземных этажей: 1. Кадастровый номер 

72:24:0606021:145 – 600 996,00 руб. (шестьсот тысяч девятьсот девяносто шесть 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 20%  100 166,00 руб. (сто тысяч сто шестьдесят 

шесть рублей 00 копеек); 

 Земельный участок, адрес (местоположения): Тюменская область,   г. Тобольск, ул. 

Хохрякова, 6. Площадь: 3 883 кв.м. Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид 

разрешенного использования: для эксплуатации производственной базы. Особые 

отметки: Граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями 

земельного законодательства. Кадастровый номер 72:24:0601016:1 – 1 460 000,00 руб. 

(один миллион четыреста шестьдесят тысяч рублей 00 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                       Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                 Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии  Л.А. Девятнин -  Председатель комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом администрации 

г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: приказ комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе приватизации движимого 

муниципального имущества города Тобольска на 2019 год». 

2. Наименование объекта приватизации: Транспортное средство - Марка, модель 

ТС: УАЗ 31514.  Идентификационный номер (VIN) отсутствует.  

3. Характеристика объекта приватизации: Транспортное средство -  

Марка, модель ТС: УАЗ 31514.   

Идентификационный номер (VIN) отсутствует. Наименование (тип ТС) легковой.  

Категория ТС – В.  

Год изготовления ТС -1994.  

Шасси (рама) № 468759. 

Цвет кузова (кабины, прицепа) – хаки. 

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 92,0 л.с. (67,6).  

Тип двигателя: бензиновый.  

Разрешенная максимальная масса, кг 2315. 

Масса без нагрузки, кг. 1755.  

Организация-изготовитель, ТС (страна) УАЗ/ Ульяновский автомобильный завод. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  179 800,00 руб. (сто семьдесят девять тысяч восемьсот 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  29 966,67 руб.  (двадцать девять тысяч девятьсот 

шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

Ф.И.О.                       Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                              Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                            Н.В. Баско  

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 



 

Председатель комиссии  Л.А. Девятнин -  Председатель комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 2019 год». 

2. Наименование объекта приватизации: Транспортное средство – Марка, 

модель ТС: Toyota Yaric.  Идентификационный номер (VIN) VNKKL98310A0189. 

Автомобильные шины 195/50 R15 82V Michelin Pilot Sport 3 – 2015 года изготовления, в 

количестве 4 штук в комплекте. 

3. Характеристика объекта приватизации: Транспортное средство -  

Марка, модель ТС: Toyota Yaric.   

Идентификационный номер (VIN) VNKKL98310A018902.  

Наименование (тип ТС) легковой.  

Категория ТС – В.  

Год изготовления ТС -2006.  

Шасси (рама) № отсутствует.  

Кузов (кабина, прицеп) № VNKKL98310A018902.  

Цвет кузова (кабины, прицеп) серебристый.  

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 87 л.с. 64 кВт.  

Рабочий объем двигателя, куб. см. 1298.  

Тип двигателя: бензиновый.  

Разрешенная максимальная масса, кг 1480. 

Масса без нагрузки, кг. 1085.  

Организация-изготовитель, ТС (страна) Тойота Мотор Корпорейшн (Франция). Паспорт 

транспортного средства: 77 ТН 563184, дата выдачи 15 февраля 2006. 

Автомобильные шины 195/50 R15 82V Michelin Pilot Sport 3 – 2015 года изготовления, в 

количестве 4 штук в комплекте. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  274 178,00 руб. (двести семьдесят четыре тысячи сто 

семьдесят восемь рублей 00 копеек), в том числе: 

 Транспортное средство -  Марка, модель ТС: Toyota Yaric.  Идентификационный 

номер (VIN) VNKKL98310A018902 – 264 000,00 (двести шестьдесят четыре тысячи 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% - 44 000,00 руб. (сорок четыре тысячи рублей 

00 копеек);  



 Автомобильные шины 195/50 R15 82V Michelin Pilot Sport 3 – 2015 года изготовления, 

в количестве 4 штук в комплекте – 10 178,00 руб. (десять тысяч сто семьдесят восемь 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% -  1 696,33 руб. (одна тысяча шестьсот 

девяносто шесть рублей 33 копейки). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                       Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                 Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии  Л.А. Девятнин -  Председатель комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: приказ комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе 

приватизации движимого муниципального имущества города Тобольска на 2019 год». 

2. Наименование объекта приватизации: Транспортное средство - Марка, 

модель ТС: ГАЗ-32213.  Идентификационный номер (VIN) Х96322130С0735515; Тахограф 

- «Штрих-TaxoRUS» (Глонас/GPS), Акселерометр, 2015 года изготовления в комплекте. 

3. Характеристика объекта приватизации: Транспортное средство -  

Марка, модель ТС: ГАЗ-32213.   

Идентификационный номер (VIN) Х96322130С0735515. Наименование (тип ТС) ТС (13 

мест).  

Категория ТС – Д.  

Год изготовления ТС -2012.  

Шасси (рама) № отсутствует.  

Кузов (кабина, прицеп) № 322100С0512164.  

Цвет кузова (кабины, прицеп) синий.  

Мощность двигателя, л.с. (кВт) 106,В (78,5).  

Рабочий объем двигателя, куб. см. 2890.  

Тип двигателя: бензиновый. 

Экологический класс: третий; 

Разрешенная максимальная масса, кг 3500. 

Масса без нагрузки, кг. 2280. 

Организация-изготовитель, ТС (страна) ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия.  

Паспорт транспортного средства: 52 НН 991300, дата выдачи 18 сентября 2012. 

Тахограф - «Штрих-TaxoRUS» (Глонас/GPS), Акселерометр, 2015 года изготовления в 

комплекте. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  297 668,00 руб. (двести девяносто семь тысяч 

шестьсот шестьдесят восемь рублей 00 копеек), в том числе: 

 Транспортное средство - Марка, модель ТС: ГАЗ-32213.  Идентификационный номер 

(VIN) Х96322130С0735515 – 285 000,00 руб. (двести восемьдесят пять тысяч рублей 00 

копеек), в том числе НДС 20% - 47 500,00 (сорок семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек); 

 



 

 

 Тахограф - «Штрих-TaxoRUS» (Глонас/GPS), Акселерометр, 2015 года изготовления в 

комплекте -12 668,00 руб. (двенадцать тысяч шестьсот шестьдесят восемь рублей 00 

копеек), в том числе НДС 20% - 2 111,33 руб. (две тысячи сто одиннадцать рублей 

тридцать три копейки).  

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                       Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                 Н.В. Баско  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии  Л.А. Девятнин -  Председатель комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом администрации 

г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: приказ комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе приватизации движимого 

муниципального имущества города Тобольска на 2019 год». 

2. Наименование объекта приватизации: Трактор МТЗ-82.1  

3. Характеристика объекта приватизации: Трактор МТЗ-82.1.-  

Наименование и марка машины: Трактор МТЗ-82.1. 

Предприятие-изготовитель: Минский тракторный завод. 

Сертификат соответствия № BY.МС03/В00361 от 02.07.1999. Выдан: Меж. Отр. Фонд «Сатр». 

Год выпуска: 2000. 

Заводской № машины (рамы):    08035014. 

Коробка передач№:97708. 

Основной ведущий мост (мосты) №277820/069910. 

Цвет: синий. 

Вид движителя: колесный. 

Мощность двигателя, кВт (л.с.0 58,8 (80,0). 

Паспорт самоходной машины и других видом техники: ВЕ 544510. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи: 213 200,00 руб. (двести тринадцать тысяч двести рублей 

00 копеек), в том числе НДС 20% –  35 533,33 руб.  (тридцать пять тысяч пятьсот тридцать три 

рубля 33 копейки). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                       Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                            Н.В. Баско  



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии  Л.А. Девятнин -  Председатель комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом администрации 

г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: приказ комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе приватизации движимого 

муниципального имущества города Тобольска на 2019 год». 

2. Наименование объекта приватизации: Трактор МТЗ-82.1  

3. Характеристика объекта приватизации: Трактор МТЗ-82.1.-  

Наименование и марка машины: Трактор МТЗ-82.1. 

Предприятие-изготовитель: Минский тракторный завод. 

Сертификат соответствия № BY.МС03/В00361 от 02.07.1999. Выдан: Меж. Отр. Фонд 

«Сатр». 

Год выпуска: 2000. 

Заводской № машины (рамы):   08035852. 

Коробка передач№:97792. 

Основной ведущий мост (мосты) №278643/070490. 

Цвет: синий. 

Вид движителя: колесный. 

Мощность двигателя, кВт (л.с.0 58,8 (80,0). 

Паспорт самоходной машины и других видом техники: ВЕ 544509. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи: 213 200,00 руб. (двести тринадцать тысяч двести рублей 

00 копеек), в том числе НДС 20% –  35 533,33 руб.  (тридцать пять тысяч пятьсот тридцать три 

рубля 33 копейки). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

Ф.И.О.                       Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                              Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                            Н.В. Баско  



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов Администрации города 

Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска 

 

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Федеральный закон от 22.07.2008  №159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

2. Наименование объекта приватизации: Помещение, назначение: нежилое, 

адрес (местоположение) объекта: Тюменская область,   г. Тобольск,  улица Семена 

Ремезова, № 103д/9. Кадастровый номер: 72:24:0304009:925. 

3. Характеристика объекта приватизации: Помещение, назначение: нежилое, 

номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-место: Этаж №1, 

площадь: 35,7 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Тюменская область,                    г. 

Тобольск,  улица Семена Ремезова, № 103д/9. Кадастровый номер: 72:24:0304009:925. 

3.1. Обременение объекта: объект обременен договором аренды от 28.11.2018              

№ 261 по 26.11.2019 в пользу ООО «Центр противопожарной профилактики». 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: предоставление преимущественного права арендатору, в 

соответствии с Федеральным законом  № 159-ФЗ от 22.07.2008. 

4.2. Цена продажи: 385 000,00 руб. (триста восемьдесят пять тысяч рублей 00 

копеек), без НДС. 

4.3. Форма платежа: оплата производится единовременно либо с рассрочкой 

платежа на срок до восьми лет с момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                               В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко             Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                                              Н.В. Баско  

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии Л.А. Девятнин - председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов Администрации города 

Тобольска; 

В.А. Ефремов  - начальник отдела  комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

Н.В. Баско - главный специалист комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска 

 

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Федеральный закон от 22.07.2008  №159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

2. Наименование объекта приватизации: Помещение, назначение: нежилое, 

адрес (местоположение) объекта: Тюменская область,    г. Тобольск,  улица Семена 

Ремезова, № 103д/6. Кадастровый номер: 72:24:0304009:926. 

3. Характеристика объекта приватизации: Помещение, назначение: нежилое. 

Номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-место: Этаж №1. 

Площадь: 71,5 кв.м. Адрес (местоположение) объекта: Тюменская область,   г. Тобольск,  

улица Семена Ремезова, № 103д/6. Кадастровый номер: 72:24:0304009:926. 

3.1. Обременение объекта: объект обременен договором аренды от 23.11.2018              

№ 251 по 22.11.2019 в пользу ООО «Аврора». 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: предоставление преимущественного права арендатору, в 

соответствии с Федеральным законом  № 159-ФЗ от 22.07.2008. 

4.2. Цена продажи: 980 000,00 руб. (девятьсот восемьдесят тысяч рублей 00 

копеек), без НДС. 

4.3. Форма платежа: оплата производится единовременно либо с рассрочкой 

платежа на срок до восьми лет с момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

Л.А. Девятнин                                               В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко             Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                                              Н.В. Баско  


